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■编译/如今

2021年全球票房：

3部进前十彰显中国力量

▶《蜘蛛侠：英雄无归》

全球总票房：$12.18亿美元

热门市场：

北美 | 5.571亿美元

英国 | 7660万美元

墨西哥 | 5790万美元

韩国 | 4320万美元

法国 | 4210万美元

对于在新冠病毒大流行期间上映

的电影来说，获得有史以来第三高的全

球首映周末票房是一个里程碑。在由

于奥密克戎新冠新变异毒株出现而导

致影院防疫限制和影院关闭增加的情

况下，说明了观众对这部影片巨大的期

望。《蜘蛛侠：英雄无归》于12月中旬开

始全球上映，北美首映周末票房为2.6

亿美元。它几乎在每个发行的市场都

成为了现象级影片，自新冠病毒危机期

间重新开放电影院以来，首次将大流行

前的票房数据带回到了几个电影市

场。《蜘蛛侠：英雄无归》在其上映两周

内成为全球首部在病毒大流行时代票

房超过10亿美元的影片。

▶《长津湖》

全球总票房：9.025亿美元

主要市场：中国 | 8.994亿美元

在全球新冠病毒大流行时代，中

国一枝独秀的成功防疫，让中国的电

影市场在全球的地位从 2020 年开始

位居全球榜首，2021 年有三部来自中

国的作品跻身全球年度票房榜单前十

名。历史史诗影片《长津湖》去年 10

月份上映，恰逢中国的国庆黄金周假

期，在中国的周末票房榜单上长达一

个月锁定了冠军位置，上映几周后，该

片的票房超过了《战狼 2》，成为中国

电影产业化以来票房最高的影片。这

部影片在巨幕银幕上的表现尤其出

色，在 IMAX 银幕上首周末票房 3000

万美元，这是 10 月份有史以来 IMAX

票房最高的周末。

▶《你好，李焕英》

全球总票房：8.22亿美元

主要市场：中国 | 8.21亿美元

2020 年，中国的电影院因为防疫

需求在农历新年假期前夕关闭，这个

档期是中国最重要的档期之一。2021

年，中国电影观众可以在电影院里庆

祝农历新年——而且是成群结队地这

样做，中国的票房当时连续五天突破

1.55亿美元大关，这是历史里程碑式的

突 破 。 家 庭 喜 剧 片《你 好 ，李 焕

英》——关于一个穿越到过去与自己

母亲交朋友的女人的故事——不是农

历新年假期档中票房最高的影片，远

远落后于动作喜剧续集类影片《唐人

街探案 3》。在接下来的几周里，积极

的口碑帮助《你好，李焕英》超越了《唐

人街探案3》成为2021年中国票房收入

第二高的影片。它目前是全球票房最

高的纯女性导演的影片。

▶《007：无暇赴死》

全球总票房：7.74亿美元

热门市场：

北美 | 1.607亿美元

英国 | 1.276亿美元

德国 | 7310万美元

中国 | 6460万美元

法国 | 3190万美元

2021 年没有其他电影能像《007：

无暇赴死》那样受全球电影市场瞩

目。新的发行团队已经到位，将最新

一部的詹姆斯·邦德影片带到了世界

各地的电影院，米高梅/UAR公司负责

电影的北美本土发行，环球公司接管

了大部分海外市场。这部电影最初定

于 2020 年 4 月在全球上映，但在 2021

年第三季度登陆市场之前被推迟了几

次，并以创纪录的英国首映式拉开了

上映的序幕。《007：无暇赴死》在英国

上映时打破了无数票房纪录，并帮助

好莱坞影片在德国市场的票房复苏。

这部电影在北美本土的收入要少一

些，因为在其上映的前一周《毒液2》也

在北美上映了。尽管在北美遭遇挫

折，《007：无暇赴死》还是在 2021 年成

为全球票房第二高的好莱坞影片。

▶《速度与激情9》

全球总票房：7.262亿美元

热门市场：

中国 | 2.169亿美元

北美 | 1.73亿美元

日本 | 3320万美元

墨西哥 | 2620万美元

英国 | 2270万美元

作为衡量2021年年中全球票房复

苏情况的理想影片，《速度与激情9》在

初夏开始在国际市场上映，因为全球

许多国家的疫苗获取渠道有所改善，

这部电影在亚太地区表现出色，中国

票房收入超过2亿美元，日本（3320万

美元）、韩国（1920万美元）和澳大利亚

（1580万美元）的票房表现强劲。这部

《速度与激情》系列的最新作品没有达

到该系列前两部作品达到的10亿美元

的成绩。《速度与激情9》是夏季全球影

院的热门影片，为 2021 年第三季度几

个主要市场的影院观众的回归奠定了

基础。

▶《唐人街探案3》

全球总票房：6.862亿美元

主要市场：中国 | 6.85亿美元

2021 年中国贺岁档《唐人街探案

3》强势上映，创下单日史上最高票房

（1.63亿美元）和首周末最高票房（3.97

亿美元）的纪录；它还是IMAX影厅单

日入场观影人次最多的影片，上映当

天的入场人数超过97.5万人次。该片

是迄今为止《唐人街探案》系列中票房

最高的一部，同系列的前两部电影的

票房分别为1.258亿美元和5.441亿美

元。

▶《毒液2》

全球总票房：5.01亿美元

热门市场：

北美 | 2.125亿美元

俄罗斯 | 3240万美元

英国 | 2470万美元

墨西哥 | 2460万美元

韩国 | 1790万美元

随着《毒液2》的发行，索尼公司开

启了其出色的第四季度放映计划。《毒

液 2》这部影片的票房超出了预期，随

着世界各地的电影院每个月能看到一

到两部高关注度影片的时期到来，当

《毒液2》在2021年秋季上映时，面临来

自华纳兄弟公司的《沙丘》和米高梅/

UAR/环球的《007：无暇赴死》的激烈

竞争。该片在北美本土的表现出色，

是北美仅有的三部突破2亿美元大关

的电影之一。这部续集类影片在俄罗

斯展现了极大的吸引力，成为当地

2021年唯一一部超过3000万美元票房

的好莱坞电影。

▶《哥斯拉大战金刚》

全球总票房：4.678亿美元

热门市场：

中国 | 1.887亿美元

北美 | 1.005亿美元

澳大利亚 | 2140万美元

墨西哥 | 2000万美元

日本 | 1630万美元

作为2021年的第一部好莱坞动作

片，《哥斯拉大战金刚》于 3 月 31 日在

北美上映时打破大流行时代的纪录，

几 乎 是 没 有 悬 念 的 。 这 部 电 影 在

IMAX银幕上的表现尤其出色，部分原

因在于观众想要寻求在 HBO Max 上

观看电影时无法获得的视觉奇观。尽

管《哥斯拉大战金刚》在北美上映时是

影院和流媒体平台同步的策略，但在

国际市场上它拥有单独的影院上映窗

口期，在国际市场中收获了1.218 亿美

元。《哥斯拉大战金刚》的总票房收入

中 78.5% 来 自 国 际 市 场 ，其 中 中 国

（1.887亿美元）是迄今为止票房最高的

市场。

▶《尚气与十环传说》

全球总票房：4.322亿美元

热门市场：

北美 | 2.245亿美元

英国 | 2930万美元

韩国 | 1520万美元

法国 | 1290万美元

澳大利亚 | 1260万美元

这部电影的北美本土票房占到了

全球总票房的52%，使其成为全球年度

票房榜的前十名中唯一一部2021年北

美票房收入超过其全球票房一半的影

片。良好的口碑让《尚气与十环传奇》

在上映期间在几个主要的国际市场中

的成绩领先于《永恒族》。

▶《永恒族》

全球总票房：4.013亿美元

热门市场：

北美 | 1.645亿美元

韩国 | 2700万美元

英国 | 1990万美元

法国 | 1610万美元

墨西哥 | 1520万美元

全球年度票房前十名中的最后一

名是《永恒族》，它是今年北美票房第

六高的影片，也是 2021 年迪士尼公司

在全球范围内票房突破3亿美元大关

的第四部影片。《永恒族》在国际市场

的总收入占其总收入的近60%，其中韩

国（2700万美元）、英国（1990万美元）、

法国（1610万美元）、墨西哥（1520万美

元）和巴西（128美元）是其北美以外收

入最高的地区。

2021 年全球电影票房的复苏再

次由中国领跑。在全球年度票房

前十的影片中，中国本土影片有 3
部跻身年度票房榜单前六名，14 部

位列年度票房榜单前五十名，成为

票房收入最高的地区，体现了中国

作为世界顶级电影市场的地位。

“中国是 2021 年票房收入最高

的地区。约为 70 亿美元，占 2021 年

全球票房总额的 39%以上，较 20220
年年度票房高出了 59%，”数据跟踪

机构 Comscore 的亚太和澳大利亚电

影部门副总裁弗兰克·佩里克利斯

（Frank Perikleous）说，“美国以 44.5
亿 美 元 位 居 第 二 ，占 全 球 票 房 的

21%，比 2020 年增长 42%。”

根 据 票 房 收 入 追 踪 机 构 Box
Office Mojo 的数据，2021 年全球票房

最 高 的 电 影 是《蜘 蛛 侠 ：英 雄 无

归》，其票房收入超过 11 亿美元，其

次是两部中国电影《长津湖》和《你

好，李焕英》，分别带来了 9.02 亿美

元和 8.22 亿美元的收入。这两项收

入均由占电影票房收入近 100%的

中国观众贡献。

另外两部英语电影也进入了前

五名《速度与激情 9》和《007：无暇

赴死》，它们都在包括中国在内的

全球超过 57 个市场上上映，并且将

超过 75%的收入归功于海外票房。

像《黑寡妇》和《尚气与十环传

奇》这样的高关注的英语影片也受

到新冠病毒大流行的阻碍，在全球

不到 50 个市场上映，因为一些国家

在夏季新冠病毒感染病例激增的

情况下收紧了防疫限制。

由于新冠病毒的大流行多国在

2020 年关闭了电影院，虽然像《信

条》和《绝地战警：疾速追击》这样

的一些电影仍在上映，但它们的全

球 票 房 收 入 却 受 到 了 重 大 打 击 。

由于该病毒的出现，全球电影院的

未来充满了不确定性，华纳兄弟公

司宣布将在同一天在影院和流媒

体平台 HBO Max 上发行 2021 年的

全部电影。迪士尼公司也采取了

类似的策略，其部分于 2021 年初上

映的影片，如《花木兰》、《黑白魔女

库伊拉》和《黑寡妇》，在影院和“迪

士尼+”上首映，尽管该公司在去年

年中将《尚气与十环传奇》转为仅

限影院上映。

华纳兄弟公司表示，他们将在

2022 年 恢 复 影 院 上 映 的 窗 口 期 。

但 是 ，由 于 新 冠 病 毒 的 新 变 异 毒

株 奥 密 克 戎 的 出 现 ，2021 年 年 底

全球部分主要电影市场的新冠感

染 病 例 正 在 激 增 ，这 可 能 会 影 响

明年的影院放映业务。由于各自

国 家 的 新 冠 病 毒 感 染 数 量 激 增 ，

比利时、荷兰和丹麦于 12 月中旬

关闭了电影院。

◎ 2021年全球年度票房前十名影片概况
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片名

《蜘蛛侠：英雄无归》Spider-Man: No Way Home
《长津湖》The Battle at Lake Changjin
《你好，李焕英》Hi, Mom
《007：无暇赴死》No Time to Die
《速度与激情9》F9: The Fast Saga
《唐人街探案3》Detective Chinatown 3
《毒液2》Venom: Let There Be Carnage
《哥斯拉大战金刚》Godzilla vs. Kong
《尚气与十环传奇》Shang-Chi and the Legend of the Ten Rings
《永恒族》Eternals
《沙丘》Dune
《黑寡妇》Black Widow
《失控玩家》Free Guy
《寂静之地2》A Quiet Place Part II
《黑白魔女库伊拉》Cruella
《我和我的父辈》My Country, My Parents
《丛林奇航》Jungle Cruise
《怒火·重案》Raging Fire
《招魂3》The Conjuring: The Devil Made Me Do It
《魔法满屋》Encanto
《中国医生》Chinese Doctors
《悬崖之上》Cliff Walkers
《超能敢死队》Ghostbusters: Afterlife
《X特遣队：全员集结》The Suicide Squad
《空中大灌篮》Space Jam: A New Legacy
《比得兔2》Peter Rabbit 2: The Runaway
《刺杀小说家》A Writer's Odyssey
《宝贝老板2》The Boss Baby: Family Business
《猫和老鼠》Tom and Jerry
《扬名立万》Be Somebody
《月光光心慌慌：杀戮》Halloween Kills
《寻龙传说》Raya and the Last Dragon
《汪汪队立大功大电影》PAW Patrol: The Movie
《我的姐姐》Sister
《你的婚礼》My Love
《古驰家族》House of Gucci
《亚当斯一家2》The Addams Family 2
《人之怒》Wrath of Man
《欢乐好声音2》Sing 2
《名侦探柯南》Detective Conan: The Scarlet Bullet
《新·福音战士剧场版：终》Evangelion: 3.0+1.01 Thrice Upon a Time
《人潮汹涌》End Game
《老去》Old
《真人快打》Mortal Kombat
《熊出没·狂野大陆》Boonie Bears: The Wild Life
《糖果人》Candyman
《人类清除计划5》The Forever Purge
《1921》
《大红狗克里弗》Clifford the Big Red Dog
《黑客帝国：矩阵重启》The Matrix Resurrections

全球票房

$1,217,542,000
$902,541,161
$822,009,764
$774,034,007
$726,229,501
$686,257,563
$501,027,511
$467,863,133
$432,233,010
$401,372,419
$394,585,276
$379,631,351
$331,503,757
$297,372,261
$233,274,812
$221,701,823
$220,889,446
$205,838,889
$201,965,074
$201,508,387
$197,143,218
$181,325,565
$178,788,000
$167,400,219
$162,828,072
$153,736,536
$150,123,320
$146,745,280
$132,841,123
$132,300,000
$131,647,155
$130,281,158
$130,133,149
$128,317,206
$114,016,434
$112,391,688
$107,446,425
$103,966,489
$101,439,785
$95,580,715
$92,246,218
$91,815,762
$90,112,510
$83,601,013
$77,864,685
$77,411,570
$76,994,245
$75,159,828
$73,447,356
$72,305,000

美国票房

$572,642,000
$342,218

-
$160,772,007
$173,005,945

-
$212,527,511
$100,563,133
$224,543,292
$164,611,651
$106,985,276
$183,651,655
$121,626,598
$160,072,261
$86,103,234

$166,807
$116,987,516

$385,305
$65,565,074
$90,608,387

-
$152,972

$122,388,000
$55,800,219
$70,528,072
$40,336,536

$160,013
$57,300,280
$46,041,123

-
$92,002,155
$54,723,032
$40,127,371

-
$86,252

$48,224,688
$56,489,153
$27,466,489
$76,500,785

-
-

$23,149
$48,242,510
$42,201,013

-
$61,186,570
$44,539,245

-
$48,947,356
$28,105,000

%

47.00%
<0.1%

-
20.80%
23.80%

-
42.40%
21.50%
51.90%
41.00%
27.10%
48.40%
36.70%
53.80%
36.90%
<0.1%

53.00%
0.20%

32.50%
45.00%

-
<0.1%

68.50%
33.30%
43.30%
26.20%
0.10%

39.00%
34.70%

-
69.90%
42.00%
30.80%

-
<0.1%

42.90%
52.60%
26.40%
75.40%

-
-

<0.1%
53.50%
50.50%

-
79.00%
57.80%

-
66.60%
38.90%

其他地区票房

$644,900,000
$902,198,943
$822,009,764
$613,262,000
$553,223,556
$686,257,563
$288,500,000
$367,300,000
$207,689,718
$236,760,768
$287,600,000
$195,979,696
$209,877,159
$137,300,000
$147,171,578
$221,535,016
$103,901,930
$205,453,584
$136,400,000
$110,900,000
$197,143,218
$181,172,593
$56,400,000

$111,600,000
$92,300,000

$113,400,000
$149,963,307
$89,445,000
$86,800,000

$132,300,000
$39,645,000
$75,558,126
$90,005,778

$128,317,206
$113,930,182
$64,167,000
$50,957,272
$76,500,000
$24,939,000
$95,580,715
$92,246,218
$91,792,613
$41,870,000
$41,400,000
$77,864,685
$16,225,000
$32,455,000
$75,159,828
$24,500,000
$44,200,000

%

53%
100%
100%
79%
76%

100%
58%
79%
48%
59%
73%
52%
63%
46%
63%

100%
47%

100%
68%
55%

100%
100%
32%
67%
57%
74%

100%
61%
65%

100%
30%
58%
69%

100%
100%
57%
47%
74%
25%

100%
100%
100%
47%
50%

100%
21%
42%

100%
33%
61%

2021全球票房排行榜


