## 2021年全球票房:

# 3部进前十彰显中国力量

■编译/如今

次由中国领跑。在全球年度票房 前十的影片中,中国本土影片有3 部跻身年度票房榜单前六名,14部 位列年度票房榜单前五十名,成为 票房收入最高的地区,体现了中国 作为世界顶级电影市场的地位。

"中国是2021年票房收入最高 的地区。约为70亿美元,占2021年 全球票房总额的39%以上,较20220 年年度票房高出了59%,"数据跟踪 机构 Comscore 的亚太和澳大利亚电 影部门副总裁弗兰克 · 佩里克利斯 亿美元位居第二,占全球票房的 21%,比2020年增长42%。"

根据票房收入追踪机构Box Office Mojo 的数据, 2021年全球票房 最高的电影是《蜘蛛侠:英雄无 归》,其票房收入超过11亿美元,其 次是两部中国电影《长津湖》和《你

2021年全球电影票房的复苏再好,李焕英》,分别带来了9.02亿美 元和8.22亿美元的收入。这两项收 入均由占电影票房收入近100%的 中国观众贡献。

> 五名《速度与激情9》和《007:无暇 赴死》,它们都在包括中国在内的 全球超过57个市场上上映,并且将 超过75%的收入归功于海外票房。

像《黑寡妇》和《尚气与十环传 奇》这样的高关注的英语影片也受 到新冠病毒大流行的阻碍,在全球 不到50个市场上映,因为一些国家 但是,由于新冠病毒的新变异毒 (Frank Perikleous)说,"美国以44.5 在夏季新冠病毒感染病例激增的 情况下收紧了防疫限制。

> 由于新冠病毒的大流行多国在 2020年关闭了电影院,虽然像《信 条》和《绝地战警:疾速追击》这样 的一些电影仍在上映,但它们的全 球票房收入却受到了重大打击。 由于该病毒的出现,全球电影院的

未来充满了不确定性, 华纳兄弟公 司宣布将在同一天在影院和流媒 体平台 HBO Max 上发行 2021 年的 全部电影。迪士尼公司也采取了 另外两部英语电影也进入了前 类似的策略,其部分于2021年初上 映的影片,如《花木兰》、《黑白魔女 库伊拉》和《黑寡妇》,在影院和"迪 士尼+"上首映,尽管该公司在去年 年中将《尚气与十环传奇》转为仅

> 华纳兄弟公司表示,他们将在 2022年恢复影院上映的窗口期。 株奥密克戎的出现,2021年年底 全球部分主要电影市场的新冠感 染病例正在激增,这可能会影响 明年的影院放映业务。由于各自 国家的新冠病毒感染数量激增, 比利时、荷兰和丹麦于12月中旬 关闭了电影院。



#### ▶《蜘蛛侠:英雄无归》

全球总票房:\$12.18亿美元 热门市场:

北美 | 5.571 亿美元

英国 | 7660 万美元 墨西哥 | 5790 万美元

韩国 | 4320 万美元

法国 | 4210万美元

对于在新冠病毒大流行期间上映 的电影来说,获得有史以来第三高的全 球首映周末票房是一个里程碑。在由 于奥密克戎新冠新变异毒株出现而导 致影院防疫限制和影院关闭增加的情 况下,说明了观众对这部影片巨大的期 望。《蜘蛛侠:英雄无归》于12月中旬开 始全球上映,北美首映周末票房为2.6 亿美元。它几乎在每个发行的市场都 成为了现象级影片,自新冠病毒危机期 间重新开放电影院以来,首次将大流行 前的票房数据带回到了几个电影市 场。《蜘蛛侠:英雄无归》在其上映两周 内成为全球首部在病毒大流行时代票

#### ▶《长津湖》

房超过10亿美元的影片。

全球总票房:9.025亿美元 主要市场:中国 | 8.994 亿美元

在全球新冠病毒大流行时代,中 国一枝独秀的成功防疫,让中国的电 影市场在全球的地位从2020年开始 位居全球榜首,2021年有三部来自中 国的作品跻身全球年度票房榜单前十 名。历史史诗影片《长津湖》去年10 月份上映,恰逢中国的国庆黄金周假 期,在中国的周末票房榜单上长达一 个月锁定了冠军位置,上映几周后,该 片的票房超过了《战狼2》,成为中国 电影产业化以来票房最高的影片。这 部影片在巨幕银幕上的表现尤其出 色,在IMAX银幕上首周末票房3000 万美元,这是10月份有史以来IMAX 票房最高的周末。

#### ▶《你好,李焕英》

全球总票房:8.22亿美元 主要市场:中国 | 8.21 亿美元

2020年,中国的电影院因为防疫 需求在农历新年假期前夕关闭,这个 档期是中国最重要的档期之一。2021 年,中国电影观众可以在电影院里庆 祝农历新年——而且是成群结队地这 样做,中国的票房当时连续五天突破 1.55亿美元大关,这是历史里程碑式的 突破。家庭喜剧片《你好,李焕 英》——关于一个穿越到过去与自己 母亲交朋友的女人的故事——不是农 历新年假期档中票房最高的影片,远 远落后于动作喜剧续集类影片《唐人 街探案3》。在接下来的几周里,积极 的口碑帮助《你好,李焕英》超越了《唐 人街探案3》成为2021年中国票房收入 第二高的影片。它目前是全球票房最

#### ▶《007:无暇赴死》

英国 | 1.276 亿美元

德国 | 7310 万美元

高的纯女性导演的影片。

全球总票房:7.74亿美元 热门市场: 北美 | 1.607 亿美元

中国 | 6460 万美元

法国 | 3190 万美元

2021年没有其他电影能像《007: 无暇赴死》那样受全球电影市场瞩 目。新的发行团队已经到位,将最新 一部的詹姆斯·邦德影片带到了世界 各地的电影院,米高梅/UAR公司负责 电影的北美本土发行,环球公司接管 了大部分海外市场。这部电影最初定 于2020年4月在全球上映,但在2021 年第三季度登陆市场之前被推迟了几 次,并以创纪录的英国首映式拉开了 上映的序幕。《007:无暇赴死》在英国 上映时打破了无数票房纪录,并帮助 好莱坞影片在德国市场的票房复苏。 这部电影在北美本土的收入要少一 些,因为在其上映的前一周《毒液2》也 在北美上映了。尽管在北美遭遇挫 折,《007:无暇赴死》还是在2021年成 为全球票房第二高的好莱坞影片。

#### ▶《速度与激情9》

全球总票房:7.262亿美元 热门市场: 中国12160亿美元

北美 | 1.73 亿美元 日本 | 3320 万美元

墨西哥 | 2620 万美元

英国 | 2270 万美元

作为衡量2021年年中全球票房复 苏情况的理想影片,《速度与激情9》在 初夏开始在国际市场上映,因为全球 许多国家的疫苗获取渠道有所改善, 这部电影在亚太地区表现出色,中国 票房收入超过2亿美元,日本(3320万 美元)、韩国(1920万美元)和澳大利亚 (1580万美元)的票房表现强劲。这部 《速度与激情》系列的最新作品没有达 到该系列前两部作品达到的10亿美元 的成绩。《速度与激情9》是夏季全球影 院的热门影片,为2021年第三季度几 个主要市场的影院观众的回归奠定了

### ▶《唐人街探案3》

全球总票房:6.862亿美元 主要市场:中国 | 6.85 亿美元

2021年中国贺岁档《唐人街探案 3》强势上映,创下单日史上最高票房 (1.63亿美元)和首周末最高票房(3.97 亿美元)的纪录:它还是IMAX影厅单 日入场观影人次最多的影片,上映当 天的入场人数超过97.5万人次。该片 是迄今为止《唐人街探案》系列中票房 最高的一部,同系列的前两部电影的 票房分别为1.258亿美元和5.441亿美

#### ▶《毒液2》

全球总票房:5.01亿美元 热门市场:

北美 | 2.125 亿美元 俄罗斯 | 3240 万美元 英国 | 2470万美元

墨西哥 | 2460万美元 韩国 | 1790 万美元

随着《毒液2》的发行,索尼公司开

启了其出色的第四季度放映计划。《毒 液2》这部影片的票房超出了预期,随 着世界各地的电影院每个月能看到一

到两部高关注度影片的时期到来,当 《毒液2》在2021年秋季上映时,面临来 自华纳兄弟公司的《沙丘》和米高梅/ UAR/环球的《007:无暇赴死》的激烈 竞争。该片在北美本土的表现出色, 是北美仅有的三部突破2亿美元大关 的电影之一。这部续集类影片在俄罗 斯展现了极大的吸引力,成为当地 2021年唯一一部超过3000万美元票房 的好菜坞电影。

#### ▶《哥斯拉大战金刚》

全球总票房:4.678亿美元

热门市场:

中国 | 1.887 亿美元 北美 | 1.005 亿美元

澳大利亚 | 2140 万美元

墨西哥 | 2000 万美元

日本 | 1630 万美元

作为2021年的第一部好菜坞动作 片,《哥斯拉大战金刚》于3月31日在 北美上映时打破大流行时代的纪录, 几乎是没有悬念的。这部电影在 IMAX银幕上的表现尤其出色,部分原 因在干奶 介相 亜寻求在 HRO Max 1 观看电影时无法获得的视觉奇观。尽 管《哥斯拉大战金刚》在北美上映时是 影院和流媒体平台同步的策略,但在 国际市场上它拥有单独的影院上映窗 口期,在国际市场中收获了1.218亿美 元。《哥斯拉大战金刚》的总票房收入 中78.5%来自国际市场,其中中国 (1.887亿美元)是迄今为止票房最高的

#### ▶《尚气与十环传说》

全球总票房:4.322亿美元

北美 | 2.245 亿美元 英国 | 2930 万美元

韩国 | 1520 万美元

法国 | 1290 万美元

澳大利亚 | 1260 万美元

这部电影的北美本土票房占到了 全球总票房的52%,使其成为全球年度 票房榜的前十名中唯一一部 2021 年北 美票房收入超过其全球票房一半的影 片。良好的口碑让《尚气与十环传奇》 在上映期间在几个主要的国际市场中 的成绩领先于《永恒族》。

#### ▶《永恒族》

全球总票房:4.013亿美元

热门市场: 北美 | 1.645 亿美元

韩国 | 2700 万美元

英国 | 1990 万美元

法国 | 1610 万美元 墨西哥 | 1520 万美元

全球年度票房前十名中的最后一 名是《永恒族》,它是今年北美票房第 六高的影片,也是2021年迪士尼公司 在全球范围内票房突破3亿美元大关 的第四部影片。《永恒族》在国际市场 的总收入占其总收入的近60%,其中韩 国(2700万美元)、英国(1990万美元)、 法国(1610万美元)、墨西哥(1520万美 元)和巴西(128美元)是其北美以外收 入最高的地区。







2021	全球票房排行榜					
	片名	全球票房	美国票房	%	其他地区票房	%
1	《蜘蛛侠:英雄无归》 Spider-Man: No Way Home	\$1,217,542,000	\$572,642,000	47.00%	\$644,900,000	53%
2	《长津湖》 The Battle at Lake Changjin	\$902,541,161	\$342,218	<0.1%	\$902,198,943	100%
3	《你好,李焕英》 Hi, Mom	\$822,009,764	-	-	\$822,009,764	100%
4	《007:无暇赴死》 No Time to Die	\$774,034,007	\$160,772,007	20.80%	\$613,262,000	79%
5	《速度与激情9》 F9: The Fast Saga	\$726,229,501	\$173,005,945	23.80%	\$553,223,556	76%
6	《唐人街探案 3》 Detective Chinatown 3	\$686,257,563	-	-	\$686,257,563	100%
7	《毒液 2》 Venom: Let There Be Carnage	\$501,027,511	\$212,527,511	42.40%	\$288,500,000	58%
8	《哥斯拉大战金刚》 Godzilla vs. Kong	\$467,863,133	\$100,563,133	21.50%	\$367,300,000	79%
9	《尚气与十环传奇》 Shang-Chi and the Legend of the Ten Rings	\$432,233,010	\$224,543,292	51.90%	\$207,689,718	48%
10	《永恒族》 Eternals	\$401,372,419	\$164,611,651	41.00%	\$236,760,768	59%
11	《沙丘》 Dune	\$394,585,276	\$106,985,276	27.10%	\$287,600,000	73%
12	《黑寡妇》 Black Widow	\$379,631,351	\$183,651,655	48.40%	\$195,979,696	52%
13	《失控玩家》 Free Guy	\$331,503,757	\$121,626,598	36.70%	\$209,877,159	63%
14	《寂静之地2》 A Quiet Place Part II	\$297,372,261	\$160,072,261	53.80%	\$137,300,000	46%
15	《黑白魔女库伊拉》 Cruella	\$233,274,812	\$86,103,234	36.90%	\$147,171,578	63%
16	《我和我的父辈》 My Country, My Parents	\$221,701,823	\$166,807	<0.1%	\$221,535,016	100%
17	《丛林奇航》 Jungle Cruise	\$220,889,446	\$116,987,516	53.00%	\$103,901,930	47%
18	《怒火·重案》	\$205,838,889	\$385,305	0.20%	\$205,453,584	100%
19	Raging Fire 《招魂3》 The Conjuring: The Devil Made Me Do It	\$201,965,074	\$65,565,074	32.50%	\$136,400,000	68%
20	《魔法满屋》	\$201,508,387	\$90,608,387	45.00%	\$110,900,000	55%
21	Encanto 《中国医生》 Chinese Doctors	\$197,143,218	_	_	\$197,143,218	100%
22	《悬崖之上》 Cliff Walkers	\$181,325,565	\$152,972	<0.1%	\$181,172,593	100%
23	《超能敢死队》 Ghostbusters: Afterlife	\$178,788,000	\$122,388,000	68.50%	\$56,400,000	32%
24	《X特遣队:全员集结》	\$167,400,219	\$55,800,219	33.30%	\$111,600,000	67%
25	The Suicide Squad 《空中大灌篮》	\$162,828,072	\$70,528,072	43.30%	\$92,300,000	57%
26	Space Jam: A New Legacy 《比得兔 2》	\$153,736,536	\$40,336,536	26.20%	\$113,400,000	74%
27	Peter Rabbit 2: The Runaway 《刺系小说家》	\$150,123,320	\$160,013	0.10%	\$149,963,307	100%
28	A Writer's Odyssey 《宝贝老板2》	\$146,745,280	\$57,300,280	39.00%	\$89,445,000	61%
29	The Boss Baby: Family Business 《猫和老鼠》	\$132,841,123	\$46,041,123	34.70%	\$86,800,000	65%
30	Tom and Jerry 《扬名立万》	\$132,300,000		_	\$132,300,000	100%
31	Be Somebody 《月光光心慌慌:杀戮》	\$131,647,155	\$92,002,155	69.90%	\$39,645,000	30%
32	Halloween Kills 《寻龙传说》	\$130,281,158	\$54,723,032	42.00%	\$75,558,126	58%
33	Raya and the Last Dragon 《汪汪队立大功大电影》	\$130,133,149	\$40,127,371	30.80%	\$90,005,778	69%
34	PAW Patrol: The Movie 《我的姐姐》	\$128,317,206	Ψ-10,127,371	30.00 /6	\$128,317,206	100%
35	Sister 《你的婚礼》	\$114,016,434	\$86,252	<0.1%	\$113,930,182	100%
36	My Love 《古驰家族》	, , ,	\$48,224,688			57%
37	House of Gucci 《亚当斯一家 2》	\$112,391,688	, , ,	42.90% 52.60%	\$64,167,000	47%
	The Addams Family 2 《人之怒》	\$107,446,425	\$56,489,153		\$50,957,272	
38	Wrath of Man 《欢乐好声音 2》	\$103,966,489	\$27,466,489	26.40%	\$76,500,000	74%
40	Sing 2 《名侦探柯南》	\$101,439,785	\$76,500,785	75.40%	\$24,939,000 \$95,580,715	25%
	Detective Conan: The Scarlet Bullet 《新·福音战士剧场版:终》	\$95,580,715	_	_	. , ,	100%
41	Evangelion: 3.0+1.01 Thrice Upon a Time 《人潮汹涌》	\$92,246,218	- \$22,140	40.100	\$92,246,218	100%
42	End Game 《老去》	\$91,815,762	\$23,149	<0.1%	\$91,792,613	100%
43	old 《真人快打》	\$90,112,510	\$48,242,510	53.50%	\$41,870,000	47%
44	Mortal Kombat 《熊出没·狂野大陆》	\$83,601,013	\$42,201,013	50.50%	\$41,400,000	50%
45	Boonie Bears: The Wild Life 《糖果人》	\$77,864,685	- #C1 10C 570	70.00	\$77,864,685	100%
46	Candyman 《人类清除计划5》	\$77,411,570	\$61,186,570	79.00%	\$16,225,000	21%
47	The Forever Purge	\$76,994,245	\$44,539,245	57.80%	\$32,455,000	42%
48	《大红狗克里弗》	\$75,159,828	#40.01= =	-	\$75,159,828	100%
49	Clifford the Big Red Dog 《黑客帝国:矩阵重启》	\$73,447,356	\$48,947,356	66.60%	\$24,500,000	33%
50	The Matrix Resurrections	\$72,305,000	\$28,105,000	38.90%	\$44,200,000	61%